YABAIII PECITYBJINKUH KABUHET MUHUCTPOB
MUHUCTPCEH KABUHEYE YYBAIIICKOU PECITYBJIUKHA
WBIIIAHY MMOCTAHOBJIEHUE
09.08.2024 449 Ne 09.08.2024 Ne_ 449
[Hynanrkap xymnu r. Heboxcapet

O BHeceHMH H3MeHEHHH B rocy-
JapCcTBeHHYI0 mnporpammy Uy-
Bauickoil Pecny6uuku «Pa3Bu-
THE NPOMBIILIEHHOCTH W HHHO-
BAL[MOHHASI YKOHOMHKA)

Kabuner MunuctpoB Uyamckoii Peciy6imuku mocTaHOBI A€ T:

1. YTBepauThe npuiiaraeMbie U3MEHEHHUS, KOTOPHIE BHOCSTCS B rOCyJapCTBEH-
Hyto nporpamMMmy Yysamickoii Pecny6nuku «PazButre MpOMBINIIEHHOCTH U WHHOBA-
LIMOHHAsi DKOHOMMKA», YyTBEPXKACHHYI0 IocTtaHoBiIeHreM KaGunera MunuctpoB Uy-
Banickoit Pecriybnuku ot 14 nexabps 2018 r. Ne 522 (¢ u3MEeHEHUIMH, BHECEHHBIMH
nocra”osiieHusIMu Kabunera Munuctpor Uysanickoii Pecriy6iauku ot 17 mas 2019 r.
Ne 150, ot 10 urons 2019 r. Ne 287, ot 12 nexabpst 2019 r. Ne 545, ot 8 mross 2020 r.
Ne 382, ot 18 centsaopsa 2020 r. Ne 523, or 21 gexabps 2020 r. Ne 716, oT 19 mas
2021 r. Ne 195, ot 6 nexabps 2021 r. Ne 619, ot 30 nexabps 2021 r. Ne 740, ot 21 sH-
Bapst 2022 r. Ne 6, ot 29 ampens 2022 r. Ne 196, ot 27 mas 2022 1. Ne 238, ot 14 urons
2022 1. Ne 351, ot 11 HOs6pst 2022 1. Ne 584, ot 3 derpans 2023 1. Ne 67, ot 24 Mas
2023 1. Ne 349, ot 7 mrong 2023 r. Ne 454, ot 28 centsabps 2023 1. Ne 625, or 13 nme-
kabps 2023 1. Ne 778, ot 29 nexabps 2023 r. Ne 891, ot 9 anpens 2024 r. Ne 174, ot
27 nrond 2024 r. Ne 356, ot 2 aBrycta 2024 1. Ne 441).

2. Hacrosiee nocTaHOBIEHHE BCTYIIA€T B CHIIy CO JHS €ro OQUIIMaJHHOTO
oIy 6JIMKOBAHUSL.

Ilpencenartens Ka6I/IH§~}anI/IHI/qp0B
Yysarickoi ecg/wﬁnﬁm .Hukonaes
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YTBEPXIEHbBI
noctaHoBrieHueM Kaburera MuHUCTPOB
Yysanickoi PecrryOnmku
ot 09.08.2024 Ne 449

N3MEHEHMNI,
KOTOpbIe BHOCSITCSI B rocyAapcTBeHHY 0 nporpammy Uysauickoii Pecny6onuku
«Pa3ByuTHE NPOMBIILIJICEHHOCTH U HHHOBALIHOHHAS] JKOHOMHKA)

1. B TuTympHOM nHCTE TOCYAAapCTBEHHOM TmporpaMmbl Uysamckoi PecnyOnuku «Pa3BuTHE MPOMBIMUIEHHOCTH W WHHOBAIMOHHAS
SKOHOMHUKA) TO3UIHI0 «VcTionHArOmnN 0013aHHOCTH MUHUCTPA MPOMBIIIJICHHOCTH U YHepreTuku UyBamckoi PecryOnukm» H3II0KHTH B

CHEAYIOINEH PEIAKIHH:

«MUHHCTP NPOMBIIITIEHHOCTH H dHEpreTuku Yysamckon Pec-
Ty OJTUKH C.H. Jlekapesy.

2. [NacnopT pernonambHOTO MpoekTa «lloamep:kka MPOEKTOB PAa3BUTHA MPOMBIIUICHHOCTH, PA3BUTHE HHPPACTPYKTYPHI U THUBEPCH-
¢ukaus 000POHHO-TIPOMBIIIJICHHOTO KOMITIEKCA» U3TIOKHUTh B CIIEAYIOMICH PeTaKIHH:

«1. O0Me noJI0KeHus!

Kparkoe HaummeHnosanme peruoHanbHOro | «Ilogmep:kka  NPOEKTOB  Pa3BUTHUSA Cpox 01.01.2024 31.12.2027
MIPOEKTA NPOMBILIICHHOCTH, pa3BUTHE HH(Opa- | peaTn3anuu
CTPYKTYpBl U nauBepcupuranus 000- IpOeKTa
POHHO-NPOMBIIIJIEHHOTO KOMIIJIEKCa»
Kypartop pernoHanbHOro npoexra Jlexapes C.H. MUHHCTP MPOMBIIUIEHHOCTH U 3HepreTuku Uysamckoil Pec-
nyOJIuKu
CoucrnosHUTeN! PErHOHaIbHOTO MTPOEKTa Tennun E.A. pykoBoautenb AY «®@oHpa pa3BuTHs NpoMbliiieHHoCTH Yy-
Bamickoii PeciyOnukn» Munnpomanepro Uysamuy,
bapcykos B.E. mupektop AY «LlenTp 3neprocoepeskenus» MUHIPOMIHEPTO
Uysamuun




VyacTHUKH PETrNOHAJIBHOI'O IIPOCKTA

apmuHucTparms r. HoBouebokcapcka

PykoBoauTtens peruoHagbHOTO MPOEKTa

I'punes J1.b.

3aMECTUTENTb MUHHICTPA MPOMBILUIEHHOCTH U HEepreTHKu Uy-
Bamickoil PecriyOnmku

AJIMUHUCTPATOP PETMOHAJIBHOTO MPOEKTa

JlaBpenToes P.b.

HavaJIbHUK OTACIA PAa3BUTUSA ITPOMBILITJICHHOCTH

Cs13p ¢ rocynapcTBeHHOM mporpammoii | 1.
Poccuiickoit denepanuu, rocyaapCTBEHHON
nporpammoii Uysamckoii PecrryOnuku

I'ocynapcTBeHHass ~ mporpamma
Uysarckoit PecryOnuku

nocraHoBierne Kabunera Munuctpos Uysamckoii Pecry0-
mukd ot 14 mexabps 2018 r. Ne 522 «O rocymapcTBeHHOU
nporpamme UYysamickoii Pecrnybnuku «Pa3BuTHe MPOMBIII-
JICHHOCTH Y MHHOBALIMOHHAsI 5SKOHOMUKA)

I'ocynapcTBeHHass ~ mporpamma
Poccuiickont @epepannun

nocra”osyieHue IIpaBurenscTBa Poccuiickoit @enepauuu OT
15 anmpens 2014 r. Ne 328 «O0 yTBepKACHUU roCyIapCTBEH-
HON mporpammbl Pocculickoin @enepaunu «Passutue mpo-
MBIIIUIEHHOCTH U MIOBBIIIEHHE €€ KOHKYPEHTOCIOCOOHOCTH

2. Iloka3zaTesn permoHaJbLHOI0 NPOEKTA

Ne TlokazaTenu Vpo- | Equnu- | basosoe 3Haye- Ilepuon, rox ITpuzHax Hapac- | Jdexommosunms | UngdopmanmoH-
I | PpCTHOHAJIBHOTO BCHb Ia u3- HHUC BO3pacta- TaIOH.[I/Iﬁ HA MyHUIIH- HaAa CHCTCMA
MPOEKTA MOKa- | Mepe- |3Haue-| Trom 2023 | 2024 | 2025 | 2026 2027 2030- U/ HUTOT TMAJBHEIC 00pa- | (MCTOYHHK JAH-
3are- HUSA HHC 2035 yOBIBAHUA 30BAHHS HBIX)
It (o
OKEN)

1 2 | 3] 4 | 5] 6 [ 71 8 [ 9 J 1w ] 1w | 12 [ 13 | 14 [ 15 ] 16
3agaya «[lommepka MPOESKTOB PAa3BUTH MPOMBINIICHHOCTH, PA3BUTHE HHPPACTPYKTYPHI B AUBEPCUPUKAIHS OOOPOHHO-MPOMBIIIIICHHOTO KOMILIEKCAa»

1. | KomudecTBo PIT CIUHHIL 50 2022 100 150 250 250 250 X BO3PACTaHUE na HET MuHIpOM3HEP-
CO3JAHHBIX pa- ro Uysammu
6ounx MeCT
(HAKOTIJICHHBIM
HTOTOM)

2. | Obbem  wmHBe- | PII MJH. 1510 [ 2022 | 468,0 | 9090 |1410.4| 19351 | 26357 X BO3PACTaHUE aa HET MuHIpOM3HEP-
CTUIUH B OC- pyomrei ro Uysammu
HOBHOH  KaIu-

Tal MO BHIAM
3KOHOMHYECKOM
JICATCITBHOCTH
pasmenma  «O0-
PpadaTHIBAOIIIC
TMPOM3BOACTBA»




2

10

11

12

13

14

15

16

Obmepoccwii-
CKOTO  KJIACCH-
(¢ukaropa BH-
OB 3KOHOMH-
YECKO aes-
TCIPHOCTH (HAa-
KOILLICHHBIM
HTOTOM), 3a
HUCKIIIOYCHHUCM
BHAOB ACATCIIb-
HOCTH, HC OTHO-
csmuxcst K ce-
pe BCACHHSA
MuHnpoMTOopra
Poccun, B TOM
e Li(oh (<

2.1.

Bosmemienue

MPOMBIIIJICH-

HBIM IPEAINpPHU-
ATHAM JacTH
3aTpar Ha yIa-
Ty 1-ro B3HOCA
(aBanca) mpu
SAKITHOUYCHHUH

jorosopa  (mo-
TOBOPOB) -
3HHTa 000pyIo-
BaHHSI C POC-
CHUCKMMH -
3HHI'OBBIMH

OPraHU3aALMAMHA

PI1

MUJTH.
pyOnei

240

2022

62,0

117.0

213.7

361.2

5614

BO3paCTaHUC

Jaa

HCT

MuHIpOM3HED-
ro Uysammu

2.2.

Bosmemienue

YaCTH  3aTpar
MPOMBIIIJICH-

HBIX IPEANpH-
STHH,  CBA3aH-
HBIX C TIprOOpe-
TCHHECM HOBOTO
000pyIOBAHUA

PI1

MUJTH.
pyOnei

0,0

>

2022

117.0

3710

708.0

935.7

12359

BO3paCTaHUC

Jaa

HCT

MuHIpOM3HED-
ro Uysammu




2

10

11

12

13

14

15

16

2.3.

DOUHAHCOBOE
obecneucHme
co3maHua  (Ka-
TIUTATH3ALUH)
/W ICATCIIh-
HOCTH (AOKAIH-
TATM3ALNN)
PCTHOHAIBHOTO
¢oHDa pasBu-
TUSL  TPOMBIII-
JICHHOCTH, CO3-
JAHHOTO B Op-
TAHH3AIHOHHO-
TpaBoOBOH  (hop-
Me, MPEAYCMOT-
peHHOH 4a-
cThio 1 cTa-
™ 11 Deme-
PAJBHOTO 3aKO-
Ha «O mpo-
MBIIIJICHHOH
TIOJTATHKS B
Poccutickoit
Oenepanum»

PI1

MUJTH.
pyOnei

127.0

2022

289.0

4210

4887

638.2

838.4

BO3paCTaHUC

Jaa

HCT

MuHIpOM3HED-
ro Uysammu

O0veM  oTIpYy-
JKCHHBIX TOBaA-
pOB  COOCTBCH-
HOTO MPOHM3BO/-
CTBa, BBIIIOJI-
HCHHBIX COOCT-
BCHHBIMH CHJIA-
MH padoT U yc-
Iyr 1O BHIAM
3KOHOMHYECKOM
JICATCILHOCTH

pasmenma  «O0-
PpadaTHIBAOIIIC
MPOU3BOICTBAY
Obmepoccwii-

PI1

MUJTH.
pyOnei

3540

2022

1250,0

27980

4363,8

6018.8

8338.0

BO3paCTaHUC

Jaa

HCT

MuHIpOM3HED-
ro Uysammu




2

10

11

12

13

14

15

16

CKOTO  KJIACCH-
(¢ukaropa BH-
OB 3KOHOMH-
YECKO aes-
TCIPHOCTH (HAa-
KOILLICHHBIM
HTOTOM), 3a
HUCKIIIOYCHHUCM
BHJOB OCATCIIb-
HOCTH, HC OTHO-
csmuxcst K ce-
pe BCACHHSA
MuHnpoMTOopra
Poccun, B TOM
YHCIIC:

3.1

Bosmemienue

MPOMBIIIJICH-

HBIM IPEAINpPHU-
ATHAM JacTH
3aTpar Ha yIa-
Ty 1-ro B3HOCA
(aBanca) mpu
SAKITHOUYCHHUH

jorosopa  (mo-
TOBOPOB) -
3HHTa 000pyIo-
BaHHSI C POC-
CHUCKMMH -
3HHI'OBBIMH

OPraHU3aALMAMHA

PI1

MUJTH.
pyOnei

612

2022

174.0

350,0

621.2

10843

1746.9

BO3paCTaHUC

Jaa

HCT

MuHIpOM3HED-
ro Uysammu

3.2.

Bosmemienue

YaCTH  3aTpar
MPOMBIIIJICH-

HBIX IPEANpH-
STHH,  CBA3aH-
HBIX C TIprOOpe-
TCHHECM HOBOTO
000pyIOBAHASA

PI1

MUJTH.
pyOnei

0,0

2022

173.0

1081,0

22114

29331

39271

BO3paCTaHUC

Jaa

HCT

MuHIpOM3HED-
ro Uysammu




2

10

11

12

13

14

15

16

3.3.

DOUHAHCOBOE
obecneucHme
co3maHua  (Ka-
TIUTATH3ALUH)
/W ICATCIIh-
HOCTH (AOKAIH-
TATM3ALNN)
PCTHOHAIBHOTO
¢oHDa pasBu-
TUSL  TPOMBIII-
JICHHOCTH, CO3-
JAHHOTO B Op-
TAHH3AIHOHHO-
TpaBoOBOH  (hop-
Me, MPEAYCMOT-
peHHOH 4a-
cThio 1 cTa-
™ 11 Deme-
PAJBHOTO 3aKO-
Ha «O mpo-
MBIIIJICHHOH
TIOJTATHKS B
Poccutickoit
Oenepanum»

PI1

MUJTH.
pyOnei

2928

2022

903.,0

1367.0

15312

2001 4

2664.0

BO3paCTaHUC

Jaa

HCT

MuHIpOM3HED-
ro Uysammu

YBemmucHue

TOJTHOM ~ y4eT-
HOH CTOHUMOCTH
OCHOBHBIX (hOH-
JI0B 32 OT4CT-
HBIH TOx (MmO~
CTYIUICHUE) 3a
CUCT CO3TaHHA
HOBOM CTOUMO-
ctu (BBOAA B
JCUCTBHE  HO-
BBIX OCHOBHBIX
(¢oHTOB,  MO-
JICPHU3AIIIH,

PCKOHCTPYK-

PI1

MUJTH.
pyOnei

2022

0,0

>

78,0

292.0

4470

7295

BO3paCTaHUC

Jaa

HCT

MuHIpOM3HED-
ro Uysammu
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10

11

12

13

14

15

16

M) MO BHAAM
3KOHOMHYECKOM
JIeSITEIBHOCTH
pasmenma  «O0-
PpadaTHIBAOIIIC
TIPOU3BOCTBAY
Obmepoccwii-
CKOTO  KJIACCH-
(¢ukaropa BH-
OB 3KOHOMH-
YECKO aes-
TCIPHOCTH (HAa-
KOILLICHHBIM
HTOTOM), 3a
HUCKIIIOYCHHUCM
BHJOB OCATCIIb-
HOCTH, HC OTHO-
csmuxcst K ce-
pe BCACHHSA
MuHucTEpCTBa
TPOMBINIICHHO-
CTH U TOProOBJIH
Poccutickoit
Oenepanun
(cTtpoka 07
rpadst 4 GpopmsI
(hemepamTsHOTO
CTATHCTHYCCKO-
TO HAOMOACHHA
Ne 11 «Csenme-
HHUA O HAJM4YHUH
H JBHOKCHHH
OCHOBHBIX (DOH-
JI0B (CpEeacTB) U
Ipyrux  He(u-
HAHCOBBIX aK-
THBOB»), B TOM
e Li(oh (<




2

10

11

12

13

14

15

16

.| Bo3memenue

MPOMBIIIJICH-

HBIM IPEAINpPHU-
ATHAM JacTH
3arpaT Ha yIUIa-
Ty 1-ro B3HOCA
(aBanca) mpu
SAKITHOUYCHHUH

jorosopa  (mo-
TOBOPOB) -
3HHTa 000pyIo-
BaHUI C poOC-
CHUCKMMH -
3HHI'OBBIMH

OPraHU3aALMAMHA

MUJTH.
pyOnei

79

159.7

BO3paCTaHUC

Ja

HCT

MuHIpOM3HED-
ro Uysammu

.| Bo3memenue

YaCTH  3aTpar
MPOMBIIIJICH-

HBIX IIPEIIpH-
STHH,  CBA3aH-
HBIX C TIprOOpe-
TCHHCM HOBOI'O
000pyIOBAHUA

MUJTH.
pyOnei

317.0

4381

BO3paCTaHUC

Ja

HCT

MuHIpOM3HED-
ro Uysammu

.| duHAHCOBOE

obecneucHme
co3maHua  (Ka-
TIUTATH3ALUH)
/W ICATCIIh-
HOCTH (AOKAIH-
TATM3ALNN)
PCTHOHAIBHOTO
¢oHDa pasBu-
TUSL  TPOMBIII-
JCHHOCTH, CO3-
JAHHOTO B Op-
TAHH3AIHOHHO-
TpaBoOBOH  (hop-
Me, MPEAYCMOT-
PEHHOI 4a-

MUJTH.
pyOnei

51,0

1317

BO3paCTaHUC

Ja

HCT

MuHIpOM3HED-
ro Uysammu




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
cTei0 1 crateu
11 Denepans-
HOTO 3aKkoHa «O
TPOMBITIICH-
HOM MOJIUTUKE B
Poccuiickoi
Deaepanumy
3. Meponpusitusi (pe3y/ibTaAThl) PErHOHAIBLHOI0 MPOEKTA
Ne HanmenoBaHuie MeponpusTHL Enunu- bazosoe Ilepuon, ron Xapaxkrepu- Tum mepo- | Jexom- | Css3b ¢ mokasare-
I (pe3ymbrara) 1a u3- 3HAYUCHHC CTHKA MCPO- | MPHATHA (P~ | MOBHIMMS | JIIMH PCTHOHAIIB-
MEPCHUA | 3ygye- oA 2023 2024 2025 | 2026 2027 HPHATH 3yIbTaTa) Ha My- HOT'O MPOCKTa
(o HEE (pe3ynbrara) HULH-
OKEWN) TaJb-
HBIC
00paso-
BaHHAA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3amava «Ilogaeprkka MPOCKTOB PA3BHUTHA MPOMBIIICHHOCTH, PA3BHTHE HHPPACTPYKTYPHI H TUBSPCHHKAIHS 0OOPOHHO-MPOMBIIIJICHHOTO KOMILICKCA»

1. | Bo3menicHue TPOMBINJICHHBIM TBIC. 18880.4 | 2022 | 44128.4 | 77000,0 0,0 0,0 0,0 MOCTAHOBJIC- | MPEIOCTAB- HET KOJHYECTBO  CO3-
TMPSANPHATHAM YACTH 3aTpaT HA V- | pyomei mue [lpaBu- | meHEe  CyO0- JAHHBIX  PaboumX
Jaty 1-ro B3HOca (aBaHca) mpu 3a- TEIIbCTBA CHIUH u3 MECT;

KIIOYECHAH J0roBOpa  (JOTOBOPOB) Poccuiickoit | pecryOmm- 00BEM HHBECTHIMH

JTM3HHTA OOOpPYIOBAHHA C POCCHIA- Oeaepauun | KAHCKOTO B OCHOBHOM Kamu-

CKAMH JIH3WHTOBBIMH OPTAHH3AIH- oT OromxeTa Tax,

MH 15.04.2014 | YyBamckoin 00BEM  OTTPY’KCH-
Ne 328 PecnyOmukn HBIX TOBApOB COO-
«O6 yTBep- CTBCHHOTO IPOH3-
JKICHHH TO- BOJCTBA,  BBINOJ-
CyJapCTBEH- HCHHBIX COOCTBCH-
HOH npo- HbIMM CHJIAMH pa-
TpaMMbI 60T U ycIyT;
Poccutickoit YBEIMYCHHE  MOJ-
Oenepanun HOH YYETHOH CTOH-
«Pa3Burue MOCTH  OCHOBHBIX
TPOMBITII- (hoHIOB
JICHHOCTH H




10

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
TIOBBIIICHUC
e KOHKY-
PEHTOCTIO-
COOHOCTI»
DOHUHAHCOBOC OOCCTICUCHHUE CO3TAHUS TBIC. 177230,1| 2022 0,0 41876,1 0,0 0,0 0,0 MOCTAHOBJIC- | MPEIOCTAB- HET KOJHYECTBO  CO3-
(xamuTamm3anumM) W/WIHM JCATENbHO- | pyOrieH nue IlpaBu- | nIeHHEe — 3aii- JAHHBIX  pabodmx
CTU (AOKANMTAIM3ALUU) PETHOHAJIb- TEIBCTBA MOB MECT,
HOTO (DOHAA PA3BHTHA MPOMBIILICH- Poccutickoit 00BCM HHBCCTHIIHH
HOCTH, CO3JAHHOIO B OPraHM3ALHOH- Oenepanun B OCHOBHOH KaIH-
HO-TIPaBOBOH  (hopMe, TPExyCMOT- oT Tax,
penHoil yactero 1 cratem 11 dene- 15.04.2014 00BEM  OTTPY’KCH-
pampHOTO 3aKOHA «O TPOMBIILICH- Ne 328 HBIX TOBApOB COO-
HOMl momutuke B Poccuiickoit ®ene- «00 yTBep- CTBECHHOIO MPOU3-
parm» JKACHUH  TO- BOJACTBA,  BBIIOJ-
CyJapCTBEH- HCHHBIX COOCTBCH-
HOH npo- HbIMM CHJIAMH pa-
TpaMMbI 60T U ycIyT;
Poccutickoit YBEIMYCHHE  MOJ-
Oenepanun HOH YYETHOH CTOH-
«Pa3Burue MOCTH  OCHOBHBIX
TPOMBITII- (hoHIOB
JCHHOCTH |
TIOBBIIICHUC
e KOHKY-
PEHTOCIIO-
COOHOCTI»
OpraHm3ams W TOPOBEACHHC KOH- TBIC. 27563 2022 1968.8 5000,0 0,0 0,0 0,0 TMIOCTAHOBJIE- | KOHTPECCHO- HET HET
TPECCHO-BBICTABOYHBIX ~ Mepompusi- | pyOueH mauc [IpaBu- | BBICTABOUHBIC
THH, KOH(EPEHIMH, KPYTIBIX CTOIOB TEIbCTBA Meponpus-
u paboumx BCTPEY ULl MPEIIMPUITHIH Poccuiickort | THsa, KoH(e-
00OPOHHO-TIPOMBIIIIICHHOTO KOM- Ocnepanuyl | PSHIUH,
IJCKCA, PEATU3YIOIIHUX MPOrPAMMBL oT KPYTJIbIC
JUBEPCH(UKAINT 000pOHHO- 15.04.2014 | cromsr u pa-
MPOMBIIUICHHOTO KOMILIEKCA Ne 328 6oume BCTpe-
«O6 yrBep- | un
JKACHUH  TO-
CYJApCTBCH-
HOHU po-

TpaMMBI




11

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Poccuiickoi
Oenepanun
«PasBurue
TIPOMBIII-
JCHHOCTH |
TIOBBILIICHHUC
ee  KOHKY-
PEHTOCTIO-
COOHOCTI»

Bo3merieHue 4yacT 3aTpaT MPOMBIII- TBIC. 0,0 2022 | 345165,6 | 150000,0 [ 0,0 0,0 0,0 MOCTAHOBJIC- | MPEIOCTAB- HET 00BcM HHBECTHIUH

JICHHBIX TPCANPHATHH, CBSA3aHHBIX C | pyoOmei mue [lpaBu- | meHEe  CyO0- B OCHOBHOM Kamu-

TMPHOOPETEHHEM HOBOTO 000pYIOBa- TEJILCTBA cuIui 3 TaT,

HHAA Poccuiickoit | pecmyOmu- 00BEM  OTTPYKCH-

®ecaepanun | KAHCKOTO HBIX TOBApOB COO-
oT OromKeTa CTBCHHOTO IPOH3-
15.04.2014 Uysamckoit BOACTBA,  BBINOJI-
Ne 328 PecnyOmukn HEHHBIX COOCTBCH-
«O6 yTBep- HBIMH CHIAMH pa-
JKACHUH  TO- 60T U ycIyT;
CYJapCTBCH- VBEIMYCHHE  TIOI-
HOHU po- HOH YYETHOH CTOH-
TpaMMBI MOCTH  OCHOBHBIX
Poccutickoit (oHTOB
Oenepanun
«Pa3Burue
TIPOMBIII-
JCHHOCTH |
TIOBBILIICHUC
ee  KOHKY-
PEHTOCTIO-

COOHOCTI»




4. PuHaHCOBOe o0ecrneueHue PeruoHaJIbLHOI 0 MPOeKTa

12

HammenoBanme MeponpusaTas (pe3yabTara) / HCTOUHHK KBK O06beM (PHHAHCOBOTO OOCCIICUCHHS TIO TOIAM PCATTH3ALMH, THIC. PyOsciH
(prHAHCOBOTO OOCCTICUCHHS 2024 2025 2026 2027 2028- 2031- BCETO
2030 2035
1 2 3 4 5 6 7 8 9
«[Tomgaepka MPOSKTOB PA3BHTHS MPOMBIILICHHOCTH, PA3BHTHC HHPPACTPYKTYPHI H AUBSPCHDUKATHSA 000POHHO-IMIPOMBINIICHHOTO KOMIUICKCA
PeruonanpHbiii mpoekt «llogaepka MPOSKTOB pa3BU- 8210412 273876,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 273876,1
THSI MPOMBIIIIICHHOCTH, paszBuTHE HHQpacTpykTypel u [ U720100000
JuBepcu(UKAIUs  OOOPOHHO-TPOMBIIIICHHOTO  KOM-
TJICKCA», BCCTO
B TOM YHCJIC:
(emepampHBLT OFOKET X 820355 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 820355
pecyOmkanckuii OromieT YyBamckon PecyOnmkn X 191840.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 191840.,6
BHCOIO)KCTHBIC HCTOUHHKH X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Bo3MmerieHue NPOMBINUICHHBIM —MPEANPHATHIM YAaCTH X 77000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77000,0
3aTpaT HA ymwiaTy 1-ro B3HOca (aBaHCA) MpHU 3aKIOYC-
HAHW TOTOBOPA (AOTOBOPOB) JH3HHTA OOOPYIOBAHHUS C
POCCHIICKMMH JIH3HHTOBBIMH OPTAHU3AIMMAMH, BCCTO
B TOM YHCJIC:
(emepambHBLL OFOTKET 8210412 19141,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19141,6
U7201R5911
pecyOmikanckuii OromreT YyBamckol PecyOmmkn 8210412 57858 .4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57858.4
U7201R5911
Bo3mernieHue 4acTH 3aTpaT MPOMBIIUICHHBIX MPEAPH- X 150000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150000,0
SATHHA, CBA3AHHBIX C MPHOOPCTCHHEM HOBOTO 000PYIOBa-
HUS, BCCTO
B TOM YHC]IC:
(emepambHBLL OFOTKET 8210412 41017,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41017,8
U7201R5912
pecyOmikanckuii OromreT YyBamckol PecyOmmkn 8210412 108982,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 108982,2
U7201R5912
DuHAHCOBOE O00CCICUCHUE CO3MAHMA (KATMHTATH3AIIHH) X 41876,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41876,1
W/ JCATCABHOCTH (AOKATTHTATH3AIMH) PCTHOHAIBHO-
0 (OHAA Pa3BHTHA MPOMBIILICHHOCTH, CO3JAHHOTO B
OPraHU3anHOHHO-IPABOBOH (pOpME, MPETyCMOTPEHHOH
yactero 1 crarem 11 ®eaepanproro 3akoHa «O mpo-
MBIIUICHHON monutuke B Poccuiickoit ®eaepanum»,
BCETO
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1 2 3 4 5 6 7 8 9
B TOM YHCIIE:
(heepabHBIH OFOTKET 821 0412 21876,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21876,1
U7201R5913
pecyOimkaHckui 0romket Uysanickor PecryOmuku 821 0412 20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0
U7201R5913
OpraHm3amma 1 TPOBSACHHS KOHTPECCCHO-BBICTABOMHBIX X 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5000,0
MEPOTPUATHH, KOHPEPESHIMH, KPYTIbIX CTOIOB H Pado-
YUX ~ BCTPEY A1 TPEANPUITHH  OOOPOHHO-
MPOMBINIICHHOTO KOMILUICKCA, PEATH3YIOIIMX HpPOrpaM-
MBI AuBepcH(pHKAIH 00OPOHHO-TIPOMBIIIITICHHOTO KOM-
TJIEKCA, BCETO
B TOM YHCIIE:
pecyOmikanckuii OromreT YyBamckol PecyOmmkn 8210412 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5000,0».
U7201R5933

3. B pasznmene 1 macnoptra BEIOMCTBEHHOTO MPOEKTa «Pa3BuTHE MPOMBINUICHHOTO MPOU3BOACTBA U MOBBIIIEHUE HHBECTHLUOHHOW
MPUBJICKATEIBHOCTH PETHOHA» MO3UMLHI0 «KypaTtop BEIOMCTBEHHOTO MPOEKTA» U3JIOKHUTH B CIACAYIOIIEH PEIAKIIHHN:

«Kypartop Be1OMCTBEHHOTO MPOEKTA

Jlexapes C.H.

MHHMCTP NPOMBINUIEHHOCTH W JHEPreTHKH UyBamckou
PecryOmmxm .

4. B paznmene 1 macmopra BeJOMCTBEHHOTO MPOEKTa «BHeApeHNe OepeITMBRIX TEXHOIOTHH B OOJIACTH YIIPABIEHU MO3UIHI0 «Ky-
paTop BEAOMCTBEHHOTO MPOEKTA» HU3JIOKUTH B CIAEAYIOLIEH PEeIAKLIHH:

«Kypartop Be1OMCTBEHHOTO MPOEKTA

Jlexapes C.H.

MHHMCTP HPOMBINUICHHOCTH W JHEPreTHKH UyBamckou
PecryOrmmxm.

5. B pa3nene 1 macmopra perTHOHATBHOTO MPOEKTA « IHEPTO3(H(HEKTHBHOCTH B TPAHCTIOPTHOM KOMILIEKCE)
no3uLuto «Kypatop permoHaIbHOTO MPOEKTA» U3JI0KHUTh B CIEAYIOIIEH PENAKLIU:

«Kypartop peruoHanbHOro nmpoeKkTa

Jlexapes C.H.

MHHMCTP NPOMBINUIEHHOCTH W JHEPreTHKH UyBamckou
PecnyOrmakmy;
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MO3ULIHI0 «PyKOBOIUTENH PETHOHATBHOTO MPOEKTA» U3JIOKUTH B CIIEAYIONIEH PEIAKIIUU:

«PyKkOBOOMTEND PETHOHAIIBHOIO MPOEKTA Jlexapes C.H. MHHMCTP NPOMBINUIEHHOCTH W JHEPreTHKH UyBamckou
PecryOrmmxm.




